
  
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

A, 1 2 a 
RESOLUCION No.e 4.01). 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VÁSCONEZ 

DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE DISOLUCION Y 

L LIQUIDACION DE COMPANIAS 

ya 8 CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa 

mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a continuación, con domicilio en el 

Distrito Metropolitano de Quito, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se 

refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más años 

consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

EXPE No. 
No. D NOMBRE NOT| CANTÓN | FECHA | REG. CANTÓN  |TOMO | FECHA 

1| 52946 | A.S.E.P.R.I. CIA. LTDA. 17 | QUITO 02/02/1995 | 1415 | QUITO 126 17/05/1995 

2 | 54367 | IMPOCOREX CIA. LTDA. 17 | QUITO 14/02/1997 831 | QUITO 128 10/04/1997 
CAMINO REAL AGENCIA DE VIAJES Y 

3| 54370 | TURISMO CRAVYTUR CIA. LTDA. 17 | QUITO 19/03/1997 | 1754 | QUITO 128 23/07/1997 
FIBER OPTIK SYSTEME ECUADOR 

4| 54765 | F.O.S.E. CIA. LTDA. 18 | QUITO 43/10/1997 | 3104 | QUITO 128 09/12/1997 
NEGOCIOS E IMPORTACIONES : 

5| 85328 | IMPROLATSA S.A. 18 | QUITO 24/04/1997 | 1323| QUITO 128 02/06/1997 

6 | 85711 | MAGNETRONICS S.A. 18 | QUITO 08/01/1997 | 2789 | QUITO 128 06/11/1997 
SERVICIOS CORPORATIVOS 
EMPRESARIALES SERVICORPEM 

7| 85941 1S.A. 18 | QUITO 10/02/1998 463 | QUITO 129 27/02/1998 
MAPADISE S.A. CONSTRUCTORA . 

8| 87082 | INTEGRAL 18 | QUITO 27/10/1998 8 | QUITO 130 04/01/1999 

l.,87125 | CODISLIS! CÍA. LTDA. 18 | QUITO 27/10/1995 877 ¡ QUITO 127 29/03/1996 
      
  

  

  

  

S TRUSTJAR S.A. 18 | QUITO 09/06/1998 | 3036 | QUITO_____ 1129 16/12/1998 

11] 53330 | OSVEGA 3 GUAYASAMIN CIA, LTDA. 19 | QUITO 20/12/1995 521 | QUITO 127 22/02/1996 
COLOR MASTERS MASCOLOR CIA. 

12| 53390 | LTDA. 19 | QUITO 19/10/1995 804 | QUITO 127 22/03/1996 

13| 86913 | PASAPETROLEUM S.A. 19 | QUITO 07/09/1998 | 2658 | QUITO 129 06/11/1998 
IMPORTADORA Y EXPORTADORA 

14 | 54135 | CRESMOL CIA. LTDA. 20 | QUITO 14/01/1997 542 | QUITO 128 07/03/1997 
  

CORPORACION DE TECNOLOGIA Y 
SERVICIOS INFORMATICOS 

  

  

  

  

  

  

  

  

15| 54897 | CORPORTECNIA C. LTDA 20 ¡ QUITO 30/01/1998 663 | QUITO 129 24/03/1998 
FLORICOLA SAN ANTONIO S.A. 

16| 86054 | FLORSANTA 20 | QUITO 24/09/1997 203 | QUITO 129 27/01/1998 
DISTRIBUIDORA COMERCIAL E 
INDUSTRIAL D'BEST S.A., antes QUITO antes 

17| 69217 | POLCRI S.A. 21 | QUITO 18/10/1993 | 3033 | GUAYAQUIL 10/11/1993 

18| 85663 | AUTOPARQUE S.A. 21 | QUITO 15/07/1997 | 2177 | QUITO 128 03/09/1997 
DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS 
DERIVADOS DEL PETROLEO 

19| 85855 | RAMIRO LARREA, DISPRAL S.A. 21 | QUITO 29/07/1997 99 | QUITO 129 15/01/1998 

20| 86280 | AJEDREZGRAFIC CIA. LTDA. 21 | QUITO 06/04/1998 | 1420 | QUITO 129 17/06/1998 
| LABORATORIOS PROPHARMA CIA. 

21| 86857 | LTDA. 21 | QUITO 24/08/1998 | 2599 | QUITO 129 27/10/1998 

22| 52938 | ALIBEL CIA. LTDA. 22 | QUITO 31/03/1994 | 1042 ¡ QUITO 125 18/05/1994 
COPIADORA NACIONAL COPNA CIA. 

23| 53087 | LTDA, 22 | QUITO 03/08/1994 | 1560| QUITO 126 02/06/1995 
                        24| 53799 | OFFIMATIC CIA. LTDA. 22 | QUITO 20/09/1996 | 2935 | QUITO 127 04/11/1996 
  

 



  
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 04.01. 
PAG. 2 413% 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 1 

25| 54837 | ANDINA PRODYANDINA CIA. LTDA. 22 | QUITO 10/02/1998 486 | QUITO _ | 129 03/03/1998 

CENTRO HOSPITALARIO CRISTO 

26| 54864 | SALVADOR CUEVA CIA. LTDA. 22 | QUITO 25/01/1995 | 3153| QUITO | 126 25/10/1995 

ASESORES INFORMATICA 
27 | 54889 | SUMECOMP CIA. LTDA. 22 | QUITO 21/08/1996 | 1809 | QUITO | 128 29/07/1997 

28] 85749 | CONSERVIS S.A. 22 | QUITO 22/08/1997 | 2908 | QUITO | 128 19/11/1997 

29| 54724 | AVOCET ECUADOR CÍA. LTDA. 23 ¡ QUITO 21/10/1997 | 3256 | QUITO | 128 23/12/1997 

CONSTRUCTORA CAIZA-CHAPACA 
30| 53627 | CIA. LTDA. 24 | QUITO 29/05/1996 | 1966 | QUITO | 127 23/07/1996 

31| 85187 | QUBICALCORP S.A. 24 | QUITO 10/11/1995]1  2215| QUITO |127 14/08/1996 

321 85582 | POLARENERGY DEL ECUADOR S.A. 24 | QUITO 18/06/1997 |  1873|QUITO_ | 128 31/07/1997 

33| 85737 | MEGTRADE S.A. 24 | QUITO 30/10/1997 2940 | QUITO | 128 21/11/1997 

34 | 86626 | CORPELCO CIA. LTDA. 24 | QUITO 04/06/1998 | 2317 | QUITO | 129 17/09/1998 

NUTRITION MARKET LOPEZ RIERA . 
35 | 54241 | CIA. LTDA. 25 | QUITO 11/03/1997 | _ 1025:| QUITO | 128 06/05/1997 

36| 85905 | GLOBALIMPEX S.A. 25 | QUITO 03/10/1997 190 | QUITO | 129 26/01/1998 

37| 86815 | JEDEC S.A. 25 | QUITO 20/07/1998 2443 | QUITO | 129 02/10/1998 

38 | 85638 | COLTAUCO SOCIEDAD ANONIMA 26 | QUITO 27/08/1997 |  2555| QUITO | 128 15/10/1997 

CORPORACION D'ANGELO 
39| 85880 | CORPD'ANGELO S.A. 26 | QUITO 15/01/1998 297 | QUITO | 129 06/02/1998 

INMOBILIARIA EL PINAR INMONELPI 

40| 86014 |S.A. 26 | QUITO 06/01/1998 819| QUITO |129 08/04/1998 

41| 86018 | CORPORAINY S.A. 26 | QUITO 09/02/1998 736 | QUITO | 129 01/04/1998 

SUDENEG SUIDAMERICANA DE 
42| 86362 | NEGOCIOS S.A. 26 | QUITO 17/06/1998| 1654 |QUITO |129 10/07/1998 

GLOBALMOTOR S.A., antes_-" . 
43| 86904 | SILVERDOME S.A. A 26 | QUITO 07/10/1998 2771 | QUITO _|129 18/11/1998 

44| 87169 | STOREFI CIA. LTDA. 26 | QUITO 15/12/1998 225 | QUITO | 130 01/02/1999 

45| 87510 | INDUSTI S.A. 26 | QUITO 29/01/1999 965 | QUITO | 130 28/04/1999 
PESANTEZ MUNOZ Y ASOCIADOS 

46 | 53630 | ASESORIA Y COBRANZAS CIA. LTDA. | 27 | QUITO 23/04/1996 | 2002 | QUITO | 127 25/07/1996 

47| 53894 | SIRIOFLOWERS CIA. LTDA. 27 | QUITO 07/10/1996 | 3120 | QUITO |127 21/11/1996 

48 | 53983 | MIDEROS 8, MIDEROS CIA. LTDA. 27 | QUITO 27/11/1996 270 | QUITO | 128 03/02/1997 

49| 54360 | INMOELECTRIC CIA. LTDA. 27 | QUITO 19/05/1997 | _ 1430| QUITO | 128 13/06/1997 

50 | 54406 | NOVELTOURS CIA. LTDA. 27 | QUITO 11/06/1997 | 1795| QUITO |128 25/07/1997 

51 | 86415 | MEDICALSUPPLIES CIA. LTDA. 27 | QUITO - 25/06/1998 | 1673 | QUITO | 129 13/07/1998 
ARQUETIPOS PROMOCIONES 
INMOBILIARIAS ARQUEPROIN CIA. 

52| 53339 | LTDA. 28 | QUITO 22/05/1995 618 | QUITO | 127 01/03/1096 
NEGRETE € NEGRETE ASESORES 

53| 53523 | EN DISENO, N£N CIA. LTDA. 28 | QUITO 13/11/1995 1347 | QUITO | 127 28/05/1996 
54 | 53696 | AUTOCOMECANICA CIA. LTDA. 28 | QUITO 30/07/1996 | 2306 | QUITO | 127 22/08/1996 

DISTRIBUIDORA DIGENESIS 
55 | 54022 | ESCOBAR VILLANE CIA. LTDA. 28 | QUITO 17/12/1996 380 | QUITO | 128 19/02/1997 

DYAPROYECTOS DISENO, 
INVESTIGACION Y ANALISIS CIA. 

56 | 54211 | LTDA. 28 | QUITO 18/11/1996 363 | QUITO ¡128 18/02/1997 
57 | 54489 | GREENLANDS CIA. LTDA. 28 | QUITO 19/08/1997 | 2270| QUITO |128 11/09/1997 

ESTRATIVA ESTRATEGIA CREATIVA 
58 | 54756 | Y SERVICIOS CIA. LTDA. 28 | QUITO 04/11/1997 46 | QUITO j/129 09/01/1998 
59 | 85324 | PANATECNICA S.A. 28 ¡ QUITO 05/05/1997 | 1326 | QUITO | 128 02/06/1997 

ALDDAR S.A., antes IMPORTADORA Y 
DISTRIBUIDORA DE LICORES 

60| 86198 | ALDDAR S.A. 28 | QUITO 23/01/1998 520 | QUITO | 129 06/03/1998 
61] 86842 | CENTISEG CIA. LTDA. 28 | QUITO 18/09/1998 2666 | QUITO | 129 06/11/1998 
62| 86982 | EUROAMAZONICA S.A. 28 | QUITO 14/10/1998 2947 | QUITO | 129 07/12/1998 

GEOAMDINO DINOSAURIOS DEL 
63| 87250 | ECUADOR CIA. LTDA. 28 | QUITO 26/10/1998 | 3032 | QUITO | 129 16/12/1998 
  

  

 



RN ATENTAR E APOT NCAA 
Ss 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

' 

PAG. 3 
RESOLUCION No. 04.0.11.% Á 1 3 Y 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                        

IMPORTACIONES Y 

ñ 64| 87333 | DISTRIBUCIONES SEVECECAR S.A. 28 | QUITO 03/02/1999 | 612 | QUITO 130 19/03/1999 

A . 65| 53979 | TECNIALIMENTOS CIA. LTDA, 29 | QUITO 28/08/1996 | 136 | QUITO 128 17/01/1997 

4 SERVICIOS ACCESORIOS Y 
8 REPUESTOS DE VEHICULOS 

66 | 54026 | SERVIADORNOS CIA. LTDA. 29 | QUITO 24/02/1997 | 582 | QUITO 128 12/03/1997 

SISTEMAS Y OPERACIONES 
67 | 54200 | SISTOPER CIA. LTDA. 29 | QUITO 15/01/1997 | 738 | QUITO 128 26/03/1997 

GLASGOW IMPORT € EXPORT CIA. 

68 | 54273 | LTDA. 29 | QUITO 17/06/1996 | 2267 | QUITO 127 20/08/1996 

SERVICIOS DE PROTECCION 
69| 85637 | GENERALES SERVIPGENERAL S.A. 29 | QUITO 22/09/1997 | 2568 | QUITO 128 16/10/1997 

CALIFICADORA Y COLOCADORA DE 
PERSONAL ESPECIALIZADO S.A. ? 

70| 86009 | ESPECOLSA 29 | QUITO 04/03/1998 |  760| QUITO 129 02/04/1998 

SELECCION Y CAPACITACION DE 
RECURSOS HUMANOS S.A. 

711 86010 | CAPSELREC 29 | QUITO 04/03/1998 | 761 | QUITO 129 02/04/1998 

72| 86390 | SYSTEMTEC S.A. 29 | QUITO 15/06/1998 | 1724 | QUITO 129 17/07/1998 

SERVICIO TECNICO DE ASEO Y 
73| 86414 | LIMPIEZA TECNIASEO CIA. LTDA. 29 | QUITO 12/06/1998 | _1703 | QUITO 129 15/07/1998 

ORGANIZACION DE ASISTENCIA 
74| 87025 | MEDICA PREPAGADA S.A. ORDEMED | 29 | QUITO 10/09/1998 |_2526 | QUITO 129 16/10/1998 

75| 87083 ¡ ORTVALAG CIA. LTDA. 29 | QUITO 22/10/1998 ¡_2728 | QUITO 129 12/11/1998 

76 | 87244 ¡ SERVICIOS PALETIZADOS S.A, 29 | QUITO 11/11/1998 168 | QUITO 130 26/01/1999 

ASESORA COLOCADORA Y 
CALIFICADORA DE RECURSOS 

77 | 87517 | HUMANOS COLRESEC S.A. 29 | QUITO 25/03/1999 | 964 | QUITO 130 28/04/1999 

QUITO antes 
78| 73316 | TEVEUNO S.A. (TEVE- UNO) 30 | GUAYAQUIL | 31/10/1995 | 21457 | GUAYAQUIL 28/11/1995 

79| 87375 | ECORGANIC S.A. 36 | QUITO 17/03/1999 | _ 758 | QUITO 130 01/04/1999 
ANA CASTELLO MULTIMEDIA 

80| 86926 | DESIGNS ACAMULD CIA. LTDA. 37 | QUITO 26/10/1998 |_ 2798 | QUITO 129 20/11/1998 

QUITO antes 
81| 72851 | STAZA S.A. 38 | GUAYAQUIL | 26/05/1995 |_9789 | GUAYAQUIL 23/06/1995 
  

QUE la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 

Memorando No. 1J.DJDL.04.2532 de 22 de octubre del 2004, ha emitido informe favorable 
para que se dicte la Resolución que declare la inactividad de las compañías mencionadas en el 
considerando anterior; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03193 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el 
Art. 359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los Representantes Legales de 
las compañías mencionadas en el Considerando primero, mediante publicación por una sola 
vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías.   
 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PAG. 4 e 37% 
RESOLUCION No. 04.Q.1J. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 

mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación con 

la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 

conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE, DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 
Distrito Metropolitano de Quito, a 25 0CT 200 4 

A A 

Hp e AL Ah, as 
Dr Predad NS 

LCH/VGY 

Res. Masiva 

 


